TERMO DE RATIFICAÇÃO

A lima. Senhora, Ana Natécia Campos Oliveira, Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, no uso de suas atribuições legais conferidas
segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo
de ADESÃO tombado sob o n° 005/2021 - SDS vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de
Registro de Preços N° 2021.04.06.1, gerenciada pela Secretaria de Saúde do Município_ de
Guaramiranga/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N° 2021.04.06.1, para AQUISIÇÕES
DE REFEIÇÕES E LANCHES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da seguinte empresa abaixo:

RAZÃO SOCIAL: RITA DE CÁSSIA BARRETO LOPES
CNPJ: 00.201.437/0001-93

LOTE 01
ITEM ESPECIFICAÇAO MARCA UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

1

REFEIÇÕES TIPO COMERCIAL CONTENDO: 02 TIPOS
DE SALADA, ARROZ BRANCO E/OU BAIÃO DE DOIS,
FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, ACOMPANHADO POR
OPÇÃO DE ESCOLHA DE 02 TIPOS DE CARNE:
BOVINA, CARNE SUlNA, PEIXE OU FRANGO.

BELLA
CASA

UNID 6.216 R$ 10,64 R$ 66.138,24

2

QUENTINHA CONTENDO: 02 TIPOS DE SALADA,
ARROZ BRANCO E/OU BAIÃO DE DOIS, FEIJÃO,
MACARRÃO, FAROFA, ACOMPANHADO POR OPÇÃO
DE ESCOLHA DE 02 TIPOS DE CARNE: BOVINA,
CARNE SUÍNA, PEIXE OU FRANGO.

SERV
PRÓPRIO

UNID 7.504 R$ 9,90 R$ 74.289,60

3

LANCHES CONTENDO: 02 TIPOS DE BOLO, 02 TIPOS
DE BISCOITO, 02 TIPOS DE SUCO ACONDICIONADOS
EM GARRAFAS DE 02 LITROS, CAFÉ, LEITE,
TAPIOCA, PÃO, PRESUNTO, QUEIJO, BEBIDA LÁCTEA
TIPO IOGURTE OU ACHOCOLATADO, SALGADOS
VARIADOS, 02 TIPOS DE FRUTAS.

SERV
PRÓPRIO

UNID 16.410 R$ 8,00 R$ 131.280,00

VALOR TOTAL: R$ 271.707,84

LOTE 02
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

1

REFEIÇÕES TIPO COMERCIAL CONTENDO: 02 TIPOS
DE SALADA, ARROZ BRANCO E/OU BAIÃO DE DOIS,
FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA, ACOMPANHADO POR
OPÇÃO DE ESCOLHA DE 02 TIPOS DE CARNE:
BOVINA, CARNE SUINA, PEIXE OU FRANGO

BELLA
CASA UNID 1.554 R$ 10,64 R$ 16.534,56

2

QUENTINHA CONTENDO: 02 TIPOS DE SALADA,
ARROZ BRANCO E/OU BAIÃO DE DOIS, FEIJÃO,
MACARRÃO, FAROFA, ACOMPANHADO POR OPÇÃO
DE ESCOLHA DE 02 TIPOS DE CARNE: BOVINA,
CARNE SUÍNA, PEIXE OU FRANGO

SERV
PRÓPRIO UNID 1.876 R$ 9,90 R$ 18.572,40

3

LANCHES CONTENDO: 02 TIPOS DE BOLO, 02 TIPOS
DE BISCOITO, 02 TIPOS DE SUCO ACONDICIONADOS
EM GARRAFAS DE 02 LITROS, CAFÉ, LEITE, TAPIOCA,
PÃO, PRESUNTO, QUEIJO, BEBIDA LÁCTEA TIPO
IOGURTE OU ACHOCOLATADO, SALGADOS
VARIADOS, 02 TIPOS DE FRUTAS.

SERV
PRÓPRIO UNID 1.822 R$ 8,00 R$ 14.576,00

VALOR TOTAL: R$ 49.682,96

^aucaia-CE, £ i_  de i ~lC  de 2021.

Ana Natécia Campos Oliveira
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social

do Município de Caucaia/CE

Secretaria de Desenvolvimento Social
Rua Jerônimo Amaral, 386

Centro, Caucaia/CE
e-mail: sas@caucaia.ce.gov.br

Telefone: (85) 3342.8117